
令和８年１月吉日    

新入生保護者殿 

南城市立玉城中学校 

校長 有銘 真一郎 

（公印省略） 

 

令和８年度玉城中学校新入生オリエンテーションについて 

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、本校では令和８年度に入学する新入生が安心して玉城中学校に入学することができるよう下記
の日程で「新入生オリエンテーション」を実施いたします。 
 つきましては、時節柄ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう
ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１. 日  時  令和８年２月５日（木） 受付：午後２時１５分～ 

               オリエンテーション：午後２時４５分～３時４５分 

２. 場  所  玉城中学校体育館                           

 

３. 参加対象  本校入学予定の小学校６学年児童及びその保護者、小学校６学年担任              

             

４. オリエンテーションの内容 （中学校の学習と生活・心得・入学までの準備等） 

 

５. そ の 他 

（１）オリエンテーション終了後、希望者は学校施設や部活動等をご見学ください。 

（２）駐車は、玉城中央公民館跡地をご利用ください。 

（３）事前に小学校を通して配布される校納金納付等についての提出物をご準備ください。また、授業

で必要な下記の学用品を販売しますので、ご家庭で検討くださいますようお願いします。 

（４）室内用シューズと靴袋等（ビニール袋等）をご持参ください。 

 

 ◎オリエンテーション当日販売予定の学用品（出張販売：希望者のみ購入） 

教 科 購 入 品 名 金 額 

英 語 

※販売 
 ・中学英和・和英辞典（お下がりでもよい） ￥3,630円 

音 楽 

※販売 
 ・アルトリコーダー（お下がりでもよい） ￥2,000円 

美 術 

※販売 

 ・美術セット（アクリル絵の具・色鉛筆）（お下がりでもよい） 

※中学校はアクリル絵具と色鉛筆（12色セット）を使用します。 
￥2,200円 

※上記の用品は持っていない生徒だけ購入してください。 

※習字セットは小学校で使用した物を、中学校で引き続き使用します。大切に保管して下さい。 


